139. *Epistola ad Acacium Berrhoënsem*. In Synodico adversus tragœdiam Irenæi, c. 56, p. 831 sq., apud Baluzium *Collect. novæ concilior.*, p. 758-762; Latine. Incipit : *Decentem se etiam nunc curam incipit sanctitas tua*. Adde Tillemont. Tom. XIV, pag. 519, seq. FABR. — In Synodico multa reperiantur collecta de turbis Orientalium post pacem factam. HARL.

140. *Ad Acacium Melitinensem*. Baluz., p. 917, et ex alia versione in collatione 5 concilii v, tom. II Bini, parte II, p. 70, ubi traditur eadem Cyrillus etiam scripsisse ad Theodorum Ancyranum, et Firmum, Cæsareæ Cappadociæ episcopum. Et in epistola 3 Pelagii II ad episcopos Istriæ. Incipit : *Latere tuam non oportuit sanctitatem*.

141. *Ad Rabbulam Edessenum*, in eodem Synodico, p. 812, edit. Baluzii. Incipit : *Piissimo et amatore Christi imperatore dirigente*. FABR.

142. *Ad Aristolaum*, tribunum et notarium. Ibid., pag. 889. Incipit : *Dominus meus religiosissimus Beronicianus*. Et p. 945. Incipit : *Piarum sanctionum quæ nuper*. Adde Tillemont. tom. XIV, p. 619.

143. *Ad Theodosium imp.* Baluz., p. 894. Incipit : *Æternam vitam providere a terra*.

144. *Ad Joannem Antiochenum*. Ibid., p. 914. Incipit : *Litteras a tua perfectione transmissas*; et p. 916. Incipit : *Ego quidem abstersisse a se*. Græce et Latine in Garnerii Auctario Theodoriti.

145. *Ad Maximum, Joannem, Thalassium*, presby-

teros et archimandritas, pag. 914. Incipit : *Egregius quidem zelus religiositatis vestræ est*.

146. *Ad Mosæum, Antaradi episcopum*. Ibid., p. 917. Incipit : *Ego quidem semper tuæ religiositati*.

147. *Epistola ad Nestorium*, ex Arabico versa, apud Eusebium Renaudotum in *Historia patriarcharum Alex.*, p. 109. Incipit : *Non credidi verum esse quod de te*.

148. *Fragmenta ex sermone de fide*. Ibid., p. 927. Incip. : *Ego contemperatum non recipio*.

149. *Fragmenta ex epistola ad monachos Phueneses*, contra errores Origenis. Concilior. tom. V edit. Labbei, p. 657-660.

150. *Præfatio in cyclum paschalem annorum XCV* (conditum A. C. 456. Vide Tillemont. tom. XIV, pag. 623 seq.), Latine edita ab Ægidio Bucherio in *Doctrina temporum*, pag. 481-484. Antwerp. 1634, fol. [Sed locupletior est in cod. B. publ. Paris. DCIX, n. 4. V. Cat. codd. Paris., III, pag. 51.] Meminit cycli illius, ex quinque cyclis decemnovennialibus constantis, Sigebertus Gemblacensis, c. 24. *De scriptoribus ecclesiasticis*.

151. *Liturgia*, ex Arabico Latine versa a Victorio Scialagh. Augustæ Vindelic. 1604, in-4, atque inde in *Bibl. Patrum Paris.* a. 1654. Tom. VI. *Maximæ auctoritatis*, inquit Villalpandus in cap. II Ezechielis, p. 512, *videri debet S. Cyrillus in ea liturgia, quam nuper ex Ægyptiaca lingua in Latinam convertit Victorius Hacurensis, Maronita, quamque vulgari curat Velserus*. Liturgia hæc, Arabice et Coptice scripta, in membranis fuit inter mss. codices D. Abrahami Hipckelmanni. FABR. — In cod. Coislin. in Montfauc. *Cat. bibl. Coisl.*, p. 188, tribuitur illa liturgia Jacobo, fratri Domini. — In Seb. Renaudoti *Collect. liturgiar. Orientalium*, tom. I, Paris. 1716, 4, p. 38, et Renaud. not. p. 315 sqq., Cyrilli Alex. liturgia inter tres liturgias Coptitarum Jacobitarum, ex Coptico conversas : in tom. II, n. 20, p. 275, notæ p. 285, — inter liturgias, ex codd. Syriacis Latine versas. Add. Abrah. Ecchellensem in notis ad catalog. librorum Chaldaic. et Syrorum Ebed Jesu, cap. 29. V. Renaudot apud Montfauc. in *Palæogr. Græca*, p. 314, de liturgia, quæ dicitur D. Marci, caractere Ægyptico-Græco, quam vero adnotat

D Ibid. Renaudot eandem esse atque eam quæ Coptice exstet sub nomine Cyrilli. — Paris. in bibl. publ. inter codd. Orientales, secundum cat. codd. Paris. vol. I, p. 54, 57, 60, 72 et 73, Cyrilli liturgia, Syriace, in codd. XXXII, n. 2, LXVI, XCIV, n. 5. — Coptice, in cod. XXVI, n. 3, cum Arabica interpretatione, et codd. XXXI, n. 3, atque XLI, e Græca lingua in Copticam conversa; dimidiam vero partem occupat versio Arabica. — Oxonii in bibl. Bodlei. n. 5291 Cat. inter codd. Thomæ Mareschalli, atque n. 5878 ac 5879, inter codd. Huntington Coptice et Arab. HARL.

152. *Fragmenta ex homilia* πρὸς τοὺς τολμῶντας λέγειν, μὴ δεῖν ἕπερ τῶν ἐν πίστει κεκοιμημένων προσφέρειν, -adversus eos, qui negant, offerendum.

pro iis qui in fide obdormierunt, quæ exstant apud A Eustratium, presb. Constantinop., adversus Psychopannychitas, ab Allatio post commentationem de purgatorio editum, p. 571-578. Incipit illa homilia : Οἱ τῆς ἑαυτῶν διανοίας τὸν ὀφθαλμὸν ἀπευθύνοντες.

153. *Sermo in parabolam vineæ*, Latine, Achille Statio interprete. Rom. 1578, in-8.

154. *Theodosii imp. epistola (a) ad Cyrillum*, data 19 Nov. a. 450, in parte I Actorum concilii Ephesini, tom. I Binii, pag. 162. Incipit : Μέλει πλεῖστον θεοσεβεία; ἡμῖν. Alia pag. 164, "Ἡρτηται τῆς εἰς Θεὸν εὐσεβείας, Latine e veteri versione apud Baluzium, pag. 708 *Novæ Collect. concilior.* Aliud rescriptum de Cyrilli et Memnonis Ephesini restitutione, quod post Cotelerium, tom. I *Monumentor.*, pag. 41, dedit Baluzius, pag. 655. Incipit : Ἡμεῖς τὴν τῶν ἐκκλησιῶν εἰρήνην. [Mansi collect., tom. IV, pag. 1109, et Lat., tom. V, pag. 529. HARL.]

155. *Isidori Pelusiotæ ad Cyrillum*, qui patris (b) instar eum est veneratus, epistolæ undecim, quæ inter Isidorianas sæpius prodire, et gravia monita continent. Duæ citantur etiam a Facundo, II, 4, quæ sunt libri I epistola 310 et 370.

156. *Xysti [f. Sixti] papæ Romæ, ad Cyrillum*, cum ejusdem Cotelerii versione, epistolæ duæ apud Baluz., pag. 658. Prior incipit : "Ἡσθην ἐπὶ τοῖς δηλωθεῖσι μοι δι' ἐπιστολῆς. Altera : Χάριν ὁμολογούντες τῇ περὶ ἡμᾶς τοῦ Θεοῦ φιλανθρωπίᾳ. Ediderat Cotelerius, tom. I *Monumentor. Ecclesiæ Græcæ*, p. 42 et 44. Adde Tillemontium, tom. XIV, pag. 509 seq., 550.

157. *Tranquillini, Antiocheni Pisidiæ*, Alexandri Hierapolitani, Helladii Tarsensis, et aliorum episcoporum ad Cyrillum pro Joanne Antiocheno, apud Baluzium, pag. 696, Latine. Incipit : *Nota quidem rectæ glorificationis est fides.*

158. *Acacii Berrhoënsis epistola brevis contra capitula Cyrilli.* Ibid., pag. 756, Latine. Incipit : *Permanemus in fide sanctorum Patrum.* Hanc epistolam a Theodosio imp. approbatam leges, pag. 746.

159. *Acacii Melitinenensis epistola ad Cyrillum de pace (a. 433).* Incipit : *Quoniam didici, quod per gratiam Dei.* Ibid., pag. 785, et ex alia interpretatione, pag. 918. [In Synodico, c. 83, p. 860, et cap. 213, p. 998.]

160. Epistolæ Rabbulæ, episcopi Edesseni, ad Ægyptium (Cyrillum). Ibid., pag. 896 seq. Incipit :

(a) Meminit Leontius Byz. *De sectis*, p. 456.

(b) Vide Isidori Pelus. lib. I, epist. 370. Facundus loco laudato : *Isidorus, presbyter Ægyptius, Pelusiotæ, qui pro vitæ ac sapientiæ suæ meritis ut pater ab ipso Cyrillo et honoratus est et vocatus.*

(c) In eadem bibl. exstant et Cyrilli quæstiones et responsiones περὶ πίστειος; Μῆαν. Ποῖαν ταύτην; Θεότητα. Τί ἐστὶ Θεός; Οὐσία ἀνάκτιος. Lambec., III, pag. 100. Aliæ quæstiones et responsiones Cyrilli et aliorum, quæ incipiunt : Τί πιστεύεις; Χριστιανὲ, καὶ πῶς; Μιστεύω Πατέρα καὶ Υἱὸν καὶ ἅγιον Πνεῦμα, τρία πρόσωπα. Nessel. V, pag. 132. FABR. De codd. Cæsar. LIX, n. 10, et CVII, n. 8, V. Lambec. *Com.* III, col. 265 et tom. V col. 23,

Episcopus enim quidam provinciæ Cilicum. Alia Rabbulæ ad Cyrillum epistola, contra Theodorum Mopstestenum, in collatione 5 synodi v. Incipit : *Jam vero quidam unitatem*, tom. II Binii, parte II, p. 70, et in Pelagii II epistola ad Istriæ episcopos. Ibid., pag. 128.

161. *Zosimi papæ epistola encyclica*, sive, ut Marius Mercator vocat, *tractoria* contra Pelagianos, ad Cyrillum et alios episcopos missa A. C. 418, cujus fragmenta apud Augustin. epist. 190 (edit. vet. 1574), c. 6, et Prosperum in appendice epistolæ Coelestini ad episcopos Galliarum.

162. *Hypatiæ (falso, ut videtur) nomine ad Cyrillum.* Ibid., p. 926. Incipit : *Legens historias temporum.*

IX. *Scripta quæ sub Cyrilli Alex. nomine feruntur, sed in Græco-Latina editione Paris. omissa sunt.*

163. *Liber adversus Judæos, cum quæstionibus.*

164. *Brevis anagoge de iis qui floruerunt ante legem.* Hæc duo exstant in editionibus duabus postremis Latinis operum Cyrilli Paris. a. 1573 et 1605. *Haud scio*, inquit Bellarminus, *an Cyrilli sint. Sed res parvi momenti est, cum sint libelli brevissimi et leves.*

165. *Homiliæ XVI in Leviticum*, quas in Latinis Cyrilli editionibus ex veteri versione Rufini licet reperire, et e codice Jacobi Fabri vulgavit sub Cyrilli nomine Jodocus Clichtoveus. Paris. 1521, fol. Sed illas quidem Origeni asseruere viri docti, in cujus Latinis operum συναγωγᾷ; jam sæpius excusæ leguntur. Vide Sixtum Senensem libro IV *Bibl. sanctæ.* FABR.

166. *Homiliæ XIX in Jeremiam*, quas Antwerp. 1648, in-8, edidit Græcæ et Latine Balth. Corderius. Sed illæ a Mich. Ghislerio recte vindicatæ sunt Origeni, excepta postrema, quæ nec Origenis est, nec Cyrilli, sed Clementis Alex. liber, sæpius ab eo tempore sub veri auctoris sui editus nomine : *Quis dives salvandus.*